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AABENRAA
STATSSKOLE.

JUNI 1923.



Modersmaal er vort Hjertesprog, 
Kun løs er al fremmed Tale; 
Det alene i Mund og Bog 
Kan vække et Folk af Dvale.



AABENRAA Statsskole har endnu i Aar ikke 
faaet nogen matematisk Afdeling, saaledes som haa* 
bet; dens Gymnasieafdeling bestaar altsaa endnu kun 
af 3 nysproglige Klasser, til hvilke man faar Adgang 
ved kvalificeret bestaaet Mellemskoleeksamen, hvor 
iøvrigt Skoleraadet godkender Optagelsen. Uden Mel* 
lemskoleeksamen kan Elever optages efter en særlig 
Optagelsesprøve, som imidlertid kræver en længere 
omhyggelig Forberedelse, saaledes at man i Tide maa 
søge Oplysning derom paa Skolen. Optagelsen kan 
tidligst ske i Femtenaarsalderen.

Skolen bestaar dernæst af en dobbelt Række 
Mellemskoleklasser. I den forste af disse optages 
Elever i Elleveaarsaldercn, normalt fra Folkeskolens 
5. Klasse. Det anbefales Elever fra Folkeskolen paa 
Landet i Tide at træffe Aftale med Skolen om, hvor* 
ledes Optagelsesprøvens Fordringer kan naas. Ogsaa 
i 2den og 3die Mellemskoleklasse kan Elever optages, 
naar de i Kundskaber og Modenhed staar paa Højde 
med Skolens egne Elever; men det anbefales indtrængen* 
de Forældrene ikke at opsætte Børnenes Indmeldelse 
længere end til 1 ste Mellemskoleklasse. Senere end 
2den Mellemskoleklasse vil Elever, der ikke kommer 
fra en højere Skole, i. Almindelighed ikke have For* 
udsætninger for at optages. Mellemskolen afslutter 
i Femtenaarsalderen med Mellemskoleeksamen, som 
ikke giver særlige Rettigheder, men sikrer Eleverne 
en god og fyldig Barneskoleuddannelse (med Mate* 
matik, Fysik, Tysk og Engelsk foruden de alminde* 
lige Skolefag). Da Mellemskolens fireaarige Under* 
visningsgang danner et afsluttet Fiele, advares ind* 
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trængende mod, at Eleverne afslutter Skolegangen for 
dennes Afslutning. Elever, der ikke kan gennemgaa 
hele Mellemskolen, har bedre af at blive i den al? 
mindelige Folkeskole.

Fra Mellemskolen kan Undervisningen fortsættes 
enten — som ovennævnt — i Gymnasiet, som slutter 
med Studentereksamen og giver Adgang til Univer? 
sitet og andre højere Læreanstalter, eller i Realklassen, 
der er eetaarig og giver visse Rettigheder til fortsat 
Undervisning ved andre Læreanstalter samt til visse 
Stillinger i offentlig eller privat Tjeneste. Elever, der 
ønsker denne Eksamen, maa endelig ikke opsætte 
Indmeldelsen i Skolen til Fjortenaarsalderen, som det 
ret ofte bliver forsøgt; den normale Adgang til Real? 
klassen er Mellemskolen. Angaaende denne er der 
af enkelte Forældre udtalt Betænkelighed ud fra en 
Meddelelse i Bladene om, at »Mellemskolen skulde 
ophæves«; derom foreligger der absolut intet, og 
skulde dens Klassetal maaske engang i en ganske fjern 
og uvis Fremtid blive indskrænket, vil det under in? 
gen Omstændigheder paavirke de i Skolen optagne 
Elevers Skolegang.

Optagelsesprøve til Skolens forskellige Klasser af? 
holdes sidst i Juni Maaned. Om Kravene faas Op? 
lysninger ved Henvendelse paa Skolen.

Der findes endvidere endnu ved Skolen en Un? 
derskole, der drives som Privatskole med Statsstøtte; 
den har i Aar bestaaet af 2 Klassetrin, 4 og 5 U ; til 
næste Aar vil den kun bestaa af 5 U ; men denne 
Klasse vil — under Forudsætning af tilstrækkelig Til? 
slutning — kunne opretholdes indtil 1926. Den for? 
bereder til Mellemskolens Optagelsesprøve, og det vil 
for mange Elever, navnlig fra Landskoler, være for? 
delagtigt at gennemgaa denne Forberedelsesklasse.
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Sluttelig findes ogsaa endnu en tysk Afdeling, 
som afvikler den tidligere bestaaende tyske Realskole, 
hvis Undervisningsplan følges — der er frivillig Un* 
dervisning i Dansk — og som afslutter med den tyske 
Realeksamen; den vil til næste Skoleaar bestaa af 4 
Klassetrin med en Forberedelsesklasse. Disse Klasser 
vil blive nedlagt Paaske 1924; kun for øverste Klas* 
ses Vedkommende vil Undervisningen blive fortsat 
til Paaske 1925. Der vil saa vidt muligt blive givet 
de Elever, der ønsker det, Lejlighed til Overgang i 
den danske Afdeling, men det vil for de højere Klas* 
sers Vedkommende i Almindelighed ikke kunne ske 
uden ved Tab af et Aar. I den tyske Afdeling fand* 
tes ved Skoleaarets Begyndelse (Maj 1922) 168 Ele* 
ver; nu ved Skoleaarets Slutning (Juni 1923) findes 
122 Elever.

1. Om Skolebetalingen.
Skolebetalingen er i 5U 10 Kr. om Maaneden. 

I Overskolen — den danske saavel som den tyske — 
betales Skoleafgift efter Forældrenes Skatteindtægt ef* 
ter følgende Regler:

For Elever, hvis Forsørgeres Skatteindtægt ikke 
overstiger 4000 Kroner (efter Børneantallet 5000 Kr.) 
er Undervisningen vederlagsfri.

For Elever, hvis Forsørgeres Skatteindtægt over* 
stiger dette Beløb, paalægges der vedkommende For* 
sørger en Skoleafgift, der fastsættes paa Grundlag af 
den afgiftspligtige Indtægt efter følgende Skala:

Af Forsørgere med en afgiftspligtig Indtægt af:
I Gymn. og Kealkl. I Mlskkl. for 

for hver Elev hver Elev

4,050— 5,000 Kr. inkl. svares 4 Kr. mdl. 3 Kr. mdl.
5,050— 6,000 » » » 5 » » 4 » »
6,050— 7,000 » » » 6 » » 5 » »
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I Gymn. og Rca I kl. I Mlskkl. for 

for hver Elev hver Elev

7,050- 8,000 Kr. inkl. svares 7 Kr. mdl.. 6 Kr. mdl
8,050- 9,000 » » » 8 » » 7 » »
9,050-10,000 » » » 9 » » 8 » »

10,050-11,000 » » » 10 » » . 9 » »
11,050-12,000 » » » 11 » » 10 » »
12,050-13,000 » » » 12 » » 11 » »
13,050-14,000 » » » 13 » » 12 » »
14,050-15,000 » » » 14 » » 13 » »
15,050—16,000 » » » 15 » » 14 » »
16,050 o. derover» » » 16 » » 14 » »

Den afgiftspligtige Indtægt er Forsørgerens Skat* 
teindtægt med flg. Fradrag pr. Gr. af Børnetal: Har 
en Forsørger flere end 1 Barn, som er under 15 Aar, 
eller som er over denne Alder og nyder Undervisning 
i en af de offentlige højere Almenskoler, nedsættes 
Skatteindtægten med 1000 Kr. for hvert Barn udover 
det første; dog kan ingen Skatteindtægt over 5000 Kr. 
bringes ned under 4050 Kr.

Den hidtil gældende Søskendemoderation er bort* 
falden, og Afgiften svares ordentligvis fuldt ud for 
hvert Barn i Skolen. Dog gælder herfra den Undta* 
gelse, at Forsørgere, hvis Indtægter ved de foran an* 
førte Fradrag er nedbragt til den i Skalaen angivne 
laveste Indtægtsgruppe, kun svarer Skoleafgift for 1 
Elev; er Afgiften bragt ned til den næstlaveste Gruppe, 
svares Afgiften kun for 1ste og 2 det Barn o. s. v.

Ved Forsørgere forstaas Forældre, Adoptivfor* 
ældre og Stifforældre. Undervisningsministeriet er 
bemyndiget til, naar en Elevs Plejeforældre paatager 
sig at udrede Skoleafgiften for Eleven, at bestemme, 
at Afgiften beregnes efter Plejeforældrenes Forhold, 
og Eleven betragtes da ved Beregningen af Skoleaf* 
giften som Plejeforældrenes Barn.

Afgiftsaaret regnes fra 1. August til 31. Juli. Af* 
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giften for en Elev fastsættes for et Afgiftsaar ad Gans 
gen og under eet for hele Aaret.

Afgiften forfalder den 30. September for Maanes 
derne August—Oktober, den 30. November for Maas 
nederne November—Januar, den 28. (29.) Februar for 
Maanederne Februar—April, og den 31. Maj for Maas 
nederne Maj—Juli og opkræves kvartalsvis i Løbet af 
den umiddelbart efter Forfaldsdagen flg. Maaned.

Opkrævningen, der kun maa foretages ved Hens 
vendelse direkte til vedkommende Forsørger, foretages 
af Afgiftsnævnet.

2. Skoleaaret.
Af Aarets Begivenheder kan omtales: Skolens 

Fødselsdag 23. 8. fejredes ved en Sammenkomst paa 
Salen med Oplæsning og Sang; den paatænkte Skovs 
tur maatte opgives paa Grund af Regnvejr; af samme 
Grund maatte ogsaa en senere planlagt Tur opgives; 
den 2. Juni i Aar afholdtes en Skovtur, der gik til 
Kalø. 23. September fejredes den danske Skuepladses 
Grundlæggelse ved Sammenkomst paa Salen med 
Tale, Sang af Elevkoret og Oplæsning af »Den polis 
tiske Kandestøber« ved Rektor og Medlemmer af Lærers 
kollegiet. 16.—19. Oktober havde Gymnasiet en Tur 
til København, hvor Eleverne blev modtaget med stor 
Venlighed af forskellige Familier, som Skolen herved 
bringer sin bedste Tak. Holbergs Fødselsdag fejres 
des ved, at Eleverne under Adjunkt Brøndsteds Vejs 
ledning opførte »Pernilles korte Frøkenstand«. 11. Nov. 
holdt Lektor Wang et ved Lysbilleder illustreret Fores 
drag om Tyge Brahe. 29. Nov. afholdtes Forældres 
møde for de nyoptagne IM’er; Rektor talte om Sko= 
lens Ordning og dens Forhold til Hjemmene; derefter 
fælles Kaffebord. 22. Decbr. afsluttedes det gamle 
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Aar med en Julefest, hvor der opførtes en lille Nisse? 
komedie. Afstemningsdagen 10. Febr. fejredes Kl. 12 
paa Skolen ved Tale og Sang, hvorefter Skoledagen 
sluttedes. 11. Febr. holdtes Fastelavnsfest med Op? 
førelse af »Geniet fra Odsherred« og Sanglege af Pi? 
gerne; derefter Dans paa Salen til Kl. 12. 12. Febr. 
slog 1 M’erne Katten af Tønden. 21. Febr. vistes Lys? 
billeder fra Udgravningerne i Pompeji for de større 
Elever. 7.-9. Marts foretog Gymnasiet under Lektor 
Wangs Ledelse en geologisk Udflugt til Teglværket 
ved Gram og Marsk? og Klitegnene ved Ribe og paa 
Fanø. 22. Marts læste Skuespiller Basil fra München 
Digte af Goethe og Schiller for de større Elever. 18. 
April talte Pastor Schack til Gymnasiasterne, R og 
4M om den kristel. Gymnasiastbevægelse. 21. April 
holdtes en Sammenkomst med Chokoladebord for 
Aarets Konfirmander. 9.—12. Maj deltog 3M’ernes 
Drenge samt en Del Fodboldspillere under Hr. Malt? 
bæks Ledelse i Gymnastikstævnet i Aarhus.

Under Hr. Kjeldsens Ledelse har Realklassen be? 
set Kolstrup Mejeri og »Hejmdal’s« traadløse Tele? 
grafstation og Trykkeri. 1 M har under Hr. Brønd? 
steds Ledsagelse faaet Kirketaarnets Urværk forevist 
af Hr. Urmager Thorsmark. For den Imødekommen? 
hed, der ved disse Lejligheder er vist Skolen, siger vi 
herved vor bedste Tak.

I December Maaned hjemsøgtes Skolen af en — 
dog ikke ondartet — Influenzaepidemi, som med? 
førte en stor Mængde Forsømmelser og bevirkede, at 
4U var lukket 12.—13. Decbr., 1Mb 15.—16. Decbr., 
medens Lokalerne blev hovedrengjort.

Skolens Sparekasse er i Aar blevet udvidet til at 
omfatte hele Underskolen samt 1 og 2M. Der er nu 
i disse Klasser 91,4 % af Eleverne, der sparer; i det 
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sidste Halvaar, for hvilket der foreligger Opgørelse : 
Vio 22—'“/s 23 blev der indskudt 1689,45 Kr., 3: pr. 
Sparer 8,49 Kr. ved Indskud paa gennemsnitlig 0,79; 
der henstod 31/s 23 3948,54 Kr. Arbejdet herved er 
velvilligt udført af vedkommende Klasselærer under 
Adjunkt Kjeldsens Ledelse, og Skolen vil gerne frem« 
me Sagen for at vænne Eleverne til Sparsommelighed.

Elevbiblioteket er blevet flittig benyttet.
Skolens Gymnastikundervisning har været, inspi« 

ceret 20. 12. af Seminarielærer Braae«Hansen. Tysk« 
undervisningen 9.—10. 2. af Lektor Dietrich Petersen.

Gymnastikeksamen afholdtes med Støtte af Se« 
minarielærer Braae « Plansen og Gymnasielærerinde 
Martha Christensen den 20. April.

Sangopvisning afholdtes den 16. Maj.
I Maanederne Maj—September benyttedes Gym« 

nastiktimerne — forsaavidt Vejret tillod det — til 
Svømmeundervisning. 2 Eftermiddage om Ugen af« 
holdtes frivillig Svømmeundervisning, hvori deltog 
59 Drenge og 30 Piger.

Frisvømmerprøven bestodes af 2 Piger og 8 
Drenge. Den udvidede Svømmeprøve bestodes af: 
Anna Tyroll 4Mb, Carl Clausen HIG, Helge Schmidt 
II G, Olaf Petersen, Realkl, Andreas Rasmussen, RealkL, 
Niels Johansen 4Mb.

Med Støtte af dansk Kulturfond har der værst 
afholdt en Række Foredrag i Statsskolens Festsal, 5 
i hvert Halvaar. Professor Høffding har talt om 
Holberg som populær Filosof, Museumsinspektør J. 
Olrik om Rydaarbøgerne, Adj. Brøndsted om »Min« 
der om dansk Kultur i Yorkshire i England«, Mu« 
seumsinspektør Kjær om Oldtidslevninger og Oid« 
tidsliv, Lektor Bruun om Oprøret i 1848, forh. Mi« 
nister H. P. Hanssen om »Verdenskrigen set fra Ber« 
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lin«. Skolen udtaler sin Tak for den Støtte, den har 
modtaget til dette Arbejde, som formentlig er af 
nogen Betydning for Udbredelse af dansk Kultur og 
danske Synspunkter.

3. Afgangsprøverne.
De mundtlige Afgangsprøver afholdtes i J tmi under 

Tilsyn af flg. af Ministeriet beskikkede Censorer:
Til Studentereksamen: Lektor Verner i Fransk, 

Lektor Flansen i Dansk, Lektor Pihl i Matematik, 
Adjunkt Lund i Historie, Professor Gertz i Latin og 
Oldtidskundskab, Lektor Brusendorff i Tysk, Lektor 
Alsted i Engelsk, Lektor Simonsen i Naturfag.

Til Realeksamen: Lektor Galster i Dansk, Lektor 
Simonsen i Geografi.

Til Mellemskoleeksamen: Lektor Hansen i Dansk, 
Lektor Matthiesen i Fysik.

Til Studentereksamen indstilledes 2 Elever, der 
bestod med flg. Udfald:
Hans Hansen Berg, Søn af Hr. Gaardejer B., Skovby: gX 5,44 
Ellen Rossen Jacobsen, D. af Hr. Gaardejer R. J., Aarslev: mg-4- 6,56

Til Realeksamen indstilledes 6 Elever, der bestod 
med flg. Udfald:
Henrik Andersen, Søn af Hr. Overportør A., Aabenraa: mg 7,03 
Mogens Ellerbæk, Søn ai Hr. Postmester E., Aabenraa: mg—6,15 
Kurt V. Hauen, Søn afHr. Politi vagtmstr. v. H., Aabenraa : mg-?6,40 
Niels Abraham Nielsen, S. aflir. Maler ms ir. N„ Aabenraa : mg-? 6,00 
Mogens Beiter Thau, Søn af Hr. Overlærer T., Aabenraa : mg A 6,55 
Hans Alvin Walsted, Søn al Hr. Moller W., Bolderslev: mg-? 6,49

Til Mellemskoleeksamen indstilledes 25 Elever, 
som alle bestod. Af disse gik 5 over i Gymnasiet 
(deraf 1 til den matematiske Aid. i Fladerslev), 18 i 
Realklassen (deraf 1 til Tonder) og 2 gik ud i prak* 
tisk Virksomhed.
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4. Eleverne.
Skolen havde ved Skoleaarets Begyndelse (Aug. 

1922) 251 Elever i Gymnasie, Mellemskole og Real* 
klasse (135 Drenge, 116 Piger). Ved Skoleaarets Slub 
ning (Maj 1923) var de tilsvarende lal 135 og 113, 
der fordelte sig mellem Klasserne paa flg. Maade: 
(Underskolen har 89 Elever):

III. Gymnasieklasse (nysproglig):
Svend Andersen, f. 24. 6. 04., S. af Rentier A., Aa* 

benraa.
Margrethe Caliesen, f. 20. 7. 05., D. af Fabrikant C., 

Aabenraa.
Karl Søren Clausen, f. 15. 8. 04., S. af Lærer C., Aa* 

benraa.
Andreas Peter Hansen, f. 15. 8. 04., S. af Mejeribest. 

H„ Felsted.
Kjestine Jacobsen, f. 10. 8. 03., D. af Møller J. Helle* 

vad.
Nis Møller, f. 2. 3. 01., S. af Landmand M., Løjt* 

kirkeby.
II. Gymnasieklasse (nysproglig) :

Mette Hansen Berg, f. 6. 8. 05., D. af Gaardejer Hansen 
B., Skovby.

Bodil Jørgensen, f. 23. 2. 07., D. af Overbanemester 
J., Rødekro.

Ove Emil Krarup, f. 4. 3. 06., S. af Landinspektør 
K., Aabenraa.

Helmuth Ludvigsen, f. 5. 7. 06., S. af Toldforvalter 
L., Aabenraa.

Orla Nielsen, f. 5. 5. 07., S. af Forretningsfører N., 
Aabenraa.

Helge Schmidt, f. 22. 2. 06., S. af Stationsforstander 
S., Aabenraa,

I . Gymnasieklasse (nysproglig):
Johanne Clausen, f. 27. 7. 05., D. af Enkefru C., 

Felsted.
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Kirsten Johanne Kallenbach Pedersen, f. 17. 4, 07, D. 
af Sognepræst K.*P., Rise.

Rasmus Rasmussen, f. 21. 12. 04, S. af Landmand R. 
Varnæs.

Adam Selchau, f. 16. 5. 07, S. af Overretssagfører S., 
Toftlund.

Nanna Vedde, f. 24. 3. 06, D. af Højskoleforstander 
V., Hadsten.

Realklassen :
Jorgen Andersen, f. 30. 3. 07, S. af Portør A., Aabenraa.
Vilhelm Bundesen, f. 1. 12. 06, S. af Lagerist B., Aa* 

benraa.
Ida Caliesen, f. 13. 7. 07., D. af Fabrikant C., Aabenraa. 
Gunnar Cruusberg, f. 7.2. 05, S. af Førstel. C., Rødekro. 
Jørgen Hansen, f. 16. 6., S. af Fabrikant H., Felsted. 
Theodor Hansen, f. 30. 5. 05., S. af Gaardejer FL, 

Lunderup.
Floiger Jacobsen, f. 25. 12. 06., S. af Farver J., Aa* 

benraa.
Hans Jensen, f. 30. 7. 05„ S. af Smed J., Aabenraa.
Gerda Krarup, f. 1. 3. 07., D. af Landinspektør K., 

Aabenraa,
Cæcilie Latiesen, f. 23. 12, 06, D. af Rentier L., Aa* 

benraa.
Victor Ludvigsen, f. 8. 3. 08., S. af Toldforvalter L., 

Aabenraa.
Kathrine Michaelsen, f. 11. 7. 07., D. af Næstformand 

M., Rødekro.
Karen Michelsen, f. 19. 2. 06., D. af Gaardejer M., 

Kolstrup,
Dagny Elisabeth Møller, f. 4. 3. 08., D. af Lærer M., 

Aabenraa.
Jørgen Nørballe, f. 2.11. 05., S. af Sognepræst N., Løjt. 
Anna Lisa Kallenbach Petersen, f. 28. 10. 05. D. af 

SognepræstK.*P., Rise.
Olaf Petersen, f. 21. 3. 07., S. af Telegraf kontrollør 

P., Aabenraa.
Andreas Rasmussen, f. 27. 11. 06., S. af Kaptajn R., 

Aabenraa.
Bredo Uldal, f. 4. 5. 07., S. af Pakmester U., Aabenraa.
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4 Ma.:
Yalmar Andresen, f. 19. 1. 08., S. af Toldsekretær A., 

Aabenraa.
Emil Boysen, f. 22. 12. 06., S. af Orgelbygger B., Aa* 

benraa.
Emma Daus, f. 24. 2 07., D. af Karetmager D. Aa* 

benraa.
Ole Esmarch, f. 9. 9. 08., S. af Baneingeniør E., Aa* 

benraa.
Niels Juel*Hansen, f. 5. 3. 07., S. af Trafikinspektør 

J,*H., Aabenraa.
Marie Jacobsen, f. 8. 11. 07., D, af Møller J., Hellevad.
Erik Jans, f. 10. 5. 08., S. af Toldkontrollør J., Aa* 

benraa.
Johannes Adolf Jensen, f. 23. 5. 08., S. af Enkefru J., 

Aabenraa.
Frida Jepsen, f. 6. 6. 07., D. af Pianofabrikant J., Aa* 

benraa.
Vilhelmine Kochan, f. 3. 3. 07., D. af Snedkermester 

K., Aabenraa.
Markus Latiesen, f, 22. 11. 07., S. af Arbejder L., Løjt* 

kirkeby.
Hans Marius Michelsen, f. 25. 12. 07., S. af Frøhandler 

M, Aabenraa.
Ellen Nielsen, f. 11. 1. 07., D. af Skibsreder N., Aa* 

benraa.
Louise Petersen, f. 23. 8. 07., D. af Træskomager P., 

Aabenraa.
Mary Petersen, f. 1. 2. 07., D. af Lokomotivfører P., 

Aabenraa.
Flerta Pott, f. 26. 12. 06., D. af Smedemester P., Aa* 

benraa.
Helene Schultz, f. 24. 7. 06., D. af Pedel S., Aabenraa.

4 Mb.
Claudius Bojsen, f. 11. 12. 05., S. af Handelsmand 

B. Rødekro.
Christine Christesen, f. 9. 3. 08., D. af Fotograf C., 

Aabenraa.
Christian Clausen, f. 16. 3. 06., S. af Landmand C., 

Perbøl.
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Kathrine Hansen, f. 11. 8. 07., D. af Malermester H., 
Aabenraa.

Hans Jørg. Hansen, f. 13. 6. 06., S. at Maskinhandler 
H., Aabenraa.

Peter Hinrichsen, f. 5. 2. 06,. S. af Landmand H., 
Varnæs.

Frode Holm, f. 2. 4. 07., S. af Mejeribestyrer H., 
Hovslund.

Frithjof Nansen Høy, f. 30. 10. 06., S. af Bankbestyrer 
H., Bovrup.

Niels Johansen, f. 16. 6. 06., S. af Slagtermester J., 
Aabenraa.

Paula Marie Jespersen, f. 20. 4. 07., D. af Kaptajn 
J. Dyrhave.

Inga Regisse Møller, f. 12. 7. 09. D. af Lærer M,. 
Aabenraa.

Peter Petersen, f. 15. 11. 06., S. Landmand P., Flors? 
byg.

Nis Sørensen Petersen, f. 10. 4. 07., S. af Landmand 
P., Bovrup.

Marie Schmidt, f. 8. 2. 06., D. af Flestehandler S., 
Rødekro.

Anna Tyroll, f. 4. 4. 07., D. af Købmand T., Aabenraa.
3 Ma.:

Anna Andersen, f. 30. 10. 09., D. af Overportør A., 
Aabenraa.

Valborg Bredal, f. 13. 1. 09., D. af Arbejder B., Aa? 
benraa.

Marie Caliesen, f. 6. 9. 08., D. af Landmand C., FIo? 
strupskov.

Jørg. Fr. Christensen, f. 31. 10. 08., S. af Købmand 
C., Aabenraa.

Henrik Anton Hansen, f. 11. 4. 08., S. af Maskinhdl.
H., Aabenraa.

Helmuth Hansen, f. 28. 4. 09., S. af Rentier FL, Aa? 
benraa.

Gottlieb Japsen, f. 1. 10. 08., S. af Fabrikant J., Aa? 
benraa.

Mary Knudsen, f. 26. 8. 08., D. af Vognmand K., 
Aabenraa.
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Inge Larsen, f. 2. 1. 10., D. af Ingeniør L., Aabenraa.
Mogens Larsen, f. 24. 2. 08., S. af Ingeniør L., Aa« 

benraa.
Knud Lauritzen, f. 14. 8. 09., S. af Træskomager L., 

Aabenraa.
Rigmor Ludvigsen, f. 13. 10. 09., D. af Toldforvalter 

L., Aabenraa.
Anna Lundrup, f. 15. 3. 08., D. af Landmand L., 

■ Stollig.
Peter Matthiesen, f. 15. 10. 08., S. af Landmand M. 

Aabenraa.
Gudrun Mortensen, f. 17. 2. 10., D. af Adjunkt M. 

Aabenraa.
Henrik Haakon Nielsen, f. 16. 2. 08., S. af Maler« 

mester N., Aabenraa.
Johannes Nielsen, f. 12. 6. 09., S. af Forretningsfører 

N., Aabenraa.
Hans Jørgen Petersen, f. 12. 12. 08., S. af Rentier P., 

Lundsbjerg.
Peter Petersen, f. 10. 5. 09„ S. af Formand P., Aa« 

benraa.
Helga Preisler, f. 3. 12. 08., D. af Entreprenør P., Aa« 

benraa.
Paul Tiedemann, f. 7. 3. 08., S. af Gaardejer T., Hovs« 

lund.
Aksel Uldal, f. 14. H. 09., S. af Pakmester U., Aa« 

benraa.
3 Mb.:

Ruth Bentzen, f. 14. 7. 08., D. af Maskinb. B., Rise.
Ella Damm, f. 13. 8. 08., D. af Bogholder D., Aa« 

benraa.
Dan Trier Fink, f. 10. 10. 08., S. af Arkitekt F., Aa« 

benraa.
Elli Hansen, f. 21. 12. 07., D. af Gaardejer FL, Stubbæk.
Helga Hansen, f. 12. 6. 09., D. af Købmand FL, Aa« 

benraa.
Katrine Hansen, f. 3. 9. 08., D. af Gæstgiver FL, Aa« 

benraa.
Karl Hemmersam, f. 30. 5. 07., S. af Enkefru FL, Aa« 

benraa.
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Gertrud Hoeck, f. 12. 2. 08., D. af Sognepræst H., 
Felsted.

Jes Holdt, f. 25. 7. 08., S. af Gaardejer FI., Norby.
Anna Jespersen, f. 12. 4. 09., D. af Kaptajn J., Dyrs 

have.
Hans H. Johannsen, f. 2. 3. 08., S. af Farver. J., Aas 

benraa.
Anna Sophie Kirschstein, f. 27. 1. 08., D. af Ingeniør 

K., Aabenraa.
Hugo Lildholdt, f. 24. 6. 08., S. af Gaardejer L., 

Nørby.
Jacob Michelsen, f. 15. 10. 08., S. af Gaardejer M., 

Kolstrup.
Viggo Møller, f. 8. 10. 10., S. af Lærer M., Aabenraa.
Harald Kallenbach Pedersen, f. 7. 7. 09., S. af Sognes 

præst K.sP. Rise.
Aksel Norby Petersen, f. 15. 2. 09., S. af Telegrafs 

formd. P., Tinglev.
Ida Petersen, f. 3. 8. 08., D. af Ingeniør P., Aabenraa.
Jørgen Suntum Petersen, f. 7. 1. 08., S. af Bankdireks 

tør P., Aabenraa.
Maren Petersen, f. 7. 4. 08., D. af Gaardejer P., Stubs 

bæk.
Ingeborg Rövekamp, f. 4. 12. 07., D. af Enkefru R., 

Felsted.
Anna Skjøtt, f. 17. 9. 08., D. af Bogholder S., Aas 

benraa.
Jorgen Stave, f. 21. 5. 07., S. af Enkefru S., Aabenraa.
Christian Schlesinger, f. 11. 5. 08., S. af Bogholder 

S., Aabenraa.
Louise Sorensen, f. 28. 2. 09, D. af Kontorchef S., 

Aabenraa.
Erika Tanderup, f. 24. 2, 08., D. af Købmand T., Aas 

benraa.
Willi Tegewaldt, f. 19. 11. 07., S. af Postassistent T., 

Aabenraa.
Andreas Thomsen, f. 19. 6. 09., S. af Gaardejer T., 

Smedager.
Ida Marie Thomsen, f. 23. 9. 07., D. af Gaardejer 

T., Smedager,
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2 Ma.:
Marie Louise Caliesen, f. 22. 7. 09., D. ai Fabrikant 

C,. Aabenraa.
Carl Friedrich Carstensen, f. 1. 7. 09., S. af Lærer C., 

Aabenraa.
Anni Christiansen, f. 26. 9. 09., D. ai Købmand C., 

Bovrup.
Jes Jørgen, Cornett, f. 6. 10. 09., S. af Amtsraads* 

sekretær C., Aabenraa.
Ernst Trier Fink, f. 16. 12. 09., S. af Arkitekt F., Aa* 

benraa.
Vilhelm Fritsche, f. 18. 11. 09., S. af Skatteinspektør 

F., Aabenraa.
Ingrid Flansen, f. 24. 5. 10., D. af Redaktør H. Aa* 

benraa.
Sara Helweg, f. 19. 9. 10., D. af Fru FL, Aabenraa.
Marie Hemmersam, f. 24. 10. 09., D. af Enkefru FL 

Aabenraa.
Caroline Høy, f. 27. 2. 10., D. af Bankbestyrer FL, 

Bovrup,
Vera Jensen, f. 14. 1. 10., D. af Formand J., Aabenraa.
Henrik Johansen, f. 25. 12. 09., S. af Farveriejer J., 

Aabenraa.
Käthe Lorenzen, f. 8. 11. 09., D. af Enkefru L., Felsted.
Botille Lundrup, f. 19. 1. 09, D. af Ldmd. L., Stollig.
Magda Matzen, f. 11. 9. 09., D. af Enkefru M., Aa* 

benraa.
Claus Michaelsen, f. 20. 11, 08., S. af Gaardejer M., 

Skovby.
Karen Michelsen, f. 7. 2. 10., D. af Amtslæge M., 

Aabenraa.
Andreas Møller, f. 9. 12. 10., S. af Gaardejer M., 

Aarslev.
Heinrich Otto Nielsen, f. 3. 1. 09., S. af Maler N., 

Aabenraa.
Elly Nissen, f. 13. 9. 09., D. af Lærer N. Aabenraa.
Elisabeth Oksen, f. 24. 1. 09., D. af Købmand O., 

Aabenraa.
Castor Petersen, f. 4. 1. 10., S. af Landmand P., Hjelm* 

rode.
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Cudrun Rasmussen, f. 14. 12. 09., D. af Arkitekt R., 
Aabenraa.

Hans Peter Schmidt, f. 15. 5. 10., S. af Arbejder S., 
Aabenraa.

Johannes Schultz, f. 7. 9. 09., S. af Pedel, S., Aabenaa.
Kirstine Schultz, f. 16. 11. 09., D. af Murmester S., 

Aabenraa.
Hans Stehr, f. 28. 2. 09., S. at' Fabrikant S , Aabenraa.
Kathrine Sørensen, f. 2. 1. 10., D. af Enkefru S., Aas 

benraa.
Jørgen Toft, f. 27. 4. 09., S af Redaktør T., Aabenraa.
Helene Tyroll, f. 25. 12. 09., D. af Købmand 1., Aas 

benraa.
Anton Øland, f. 14. 4. 10., S. af Maier 0., Aabenraa.

2 Mb.
Marie Bock, f. 16. 12. 09., D. af Smedemester B., 

Aabenraa.
Anna Bruhn, 26. 9. 10., D. af Enkefru B., Aabenraa.
Peter Bunde, f. 14. 2. 08., S. af Gaardejer B., Felsteds 

skov.
Johanne Christiansen, f. 16. 5. 08., D. af Købmand 

C , Aabenraa.
Martha Darling, f. 13. 2. 10., D. af Agent D , Aas 

benraa.
Anne Marie Fohlmann, f. 6. 12. 09., D. af Maskins 

bygger F., Aabenraa.
Frits Hansen, f. 13. 5. 10., S. af Smedemester Fl., Aas 

benraa.
Flans Peter Hansen, f. 26. 11. 09., S. af Smedemester 

H., Bjerndrup.
Heinrich Hansen, f. 17. 7. 08., S. af Landmand H., 

Bovrup.
Kristine Hansen, f. 18. 3. 10., D. af Gæstgiver H.,. 

Aabenraa.
Valborg Hansen, f. 23. 5. 09., D. af Gaardejer IL, 

Tinggaarden.
Inger Marie Iversen, f. 26. 6. 09., D. af Enkefru L, 

Aabenraa.
Christian Jacobsen, f. 1. 1. 10., S. af Bankfuldmægtig 

J., Aabenraa.
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Hans Jepsen, f. 1. 11. 09., S. af Overlærer J., Aabenraa. 
Henrik Juhler, 1. 22. 9. 08., S. af Gartner J., Aabenraa. 
Nis Jørgensen, f. 19. 9. 09., S. af Landmand J., Bodum. 
Lorenz Kjær, f. 28. 4. 09., S. af Agent K., Aabenraa. 
Jørgen Knudsen, f. 22. 1. 10., S. af Statspolitibetjent

K., Aabenraa.
Birthe Krarup, f. 30. 7. 10, D. af Landsinspektør K., 

Aabenraa.
Jørgen Kryger, f. 3. 12. 08, S. af Arbejder K., Brunde. 
Asta Larsen, f. 8. 12. 10, D. af Statspolitibetjent L., 

Aabenraa.
Carl Lauritzen, f. 15. 6. 08, S. af Sognepræst L., Var« 

næs.
Johanne Lausten, f. 25. 12. 08, D. af Enkefru L., 

Rødekro.
Asmus Lorenzen, f. 25. 8. 09, S. af Smedemester L., 

Brunde.
Petra Metz, f. 1. 7. 08, D. af Snedkermester M., Aa« 

benraa.
Richard Mølgaard, f. 1. 5- 09, S. af Stationsmester M., 

Bjerndrup.
Ella Møller, f. 1. 3. 09, D. af Vognmand M., Aa« 

benraa.
Else Caroline Petersen, f. 3. 9. 09, D. af Købmand 

Aabenraa.
Kristian Petersen, f. 4. 11. 10, S. af Lokomotivfører 

P., Aabenraa.
Frede Springborg, f. 26. 4. 09, S. af Grosserer S., 

Aabenraa.
Olga Stave, f. 16. 2. 09, D. af Enkefru St., Aabenraa.
Peter Sørensen, f. 15. 6. 10, S. af Kontorchef S., Aa« 

benraa.
Edith Oesten, f. 25. 6. 09, D. af Snedkermester Oe., 

Aabenraa.

IMa:
Henny Albrecht, f. 6. 2. 10, D. af Banearbejder A., 

Aabenraa.
Peter Andresen, f. 10. 6. 10, S. af Enkefru A., Aa« 

benraa.
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Thomas Christesen, f. 28. 4. 11, S. af Fotograf C„ 
Aabenraa.

Christina Christiansen, f. 9. 5. 11, D. af Portør Beeck, 
Aabenraa.

Aksel Christoffersen, f. 18. 6. 10, S. af Toldassistent 
C3 jAkcib enr3ci

Poul Christoffersen, f. 10. 6. 11, S. af Toldassistent 
C., Aabenraa.

Dora Daus, f. 20. 1. 10, D. af Karetmager D., Aa* 
benraa.

Hermann Diedrichsen, f. 24. 1. 09, S. af Trævare* 
handler D., Aabenraa.

Johannes Gaedt, f. 10. 5. 10, S. af Arb. G., Bodum.
Anna Hansen, f. 30. 11. 09, D. af Enkefru H., Aa* 

benraa.
Anni Hansen, f. 7. 3. 11, D. af Enkefru H., Aa* 

benraa.
Christian Rossen Jacobsen, f. 22. 4. 09, S. af Maskin* 

handler J., Aabenraa.
Jørgen Rossen Jacobsen, f. 27. 12. 07, S. af Maskin* 

handler J., Aabenraa.
Karl Vilhelm Jensen, f. 9. 3. 11, S. af Overportør J., 

Aabenraa.
Kristine Juhl, f. 11. 4. 12, D. af Murmester J., Aa* 

benraa.
Jens Christian Jørgensen, f. 7. 8. 10, S. af Irafik* 

assistent J., Aabenraa.
Marie Kreutzfeldt, f. 12. 3. 11, D. af Enkefru K., 

Aabenraa.
Herbert Lyck, f. 27. 8. II, S. af Postb. L., Aabenraa.
I lans Matthiesen, f. 5. 12. 10, S. af Malermester M., 

Aabenraa.
Paula Mailund, f. 15. 10. 10, D. af Arbejder M., 

Aabenraa.
Hans Berthelsen Møller, f. 31. 3. 12, S. af Gaardejer 

M., Aarslev.
Holger Nielsen, f. 7. 8. 10, S. af Skibsreder N., Aa* 

benraa.
Gunder Nimb, f. 6. 7. 10, S. af Overp. N., Rødekro.
Gottfried Pankoke, f. 15. 5. 11, S. af Farver P., Aa* 

benraa.



- 21 -

Jacob Paulsen, f. 26. 8. 10, S a£ Bygmester P., Felsted. 
Matthias Ryborg, f. 12. 8. 10, S. af Lokomotivfører 

R., Aabenraa.
Amalie Sønnichsen, f. 18. 7. 11, D. af Købmand S., 

Aabenraa.
Uffe Thau, f. 23. 2. 11, S. af Overlærer T., Aabenraa.
Clara Thomsen, f. 20. 1. 11, D. af Forretningsfører 

T., Aabenraa.
Hans. Thomsen, f. 9. 10. 09, S. af Forretningsfører T., 

Aabenraa.
1 Mb:

Hans Andresen, f. 15. 2. 11, S. af Gaardejer Søren 
Jensen, Perbøl.

Dorthea Bentsen, f. 30. 9. 10, D. af Maskinbygger 
B., Rødekro.

Magdalene Christensen, f. 6. 5. 11, D. af Købmand 
C., Aabenraa.

Marie Christensen, f. 6. 6. 10, D. af Købmand C., 
Aabenraa.

Anni Christiansen, f. 20. 2. 11, D. af Bagermester C., 
Aabenraa.

Poul Christoffersen, f. 27. 2. 11, S. af Skovfoged C., 
Aabenraa.

Brita Clausen, f. 23. 5. 11, D. af Kpt. C., Aabenraa.
Helga Fallesen, f. 17. 6. 11, D. af Kæmner F., Aa* 

benraa.
Mary Fallesen, f. 23. 11. 10, D. af Gdr. F., Rudbæk. 
Bodil Fink, f. 9. 7. 10, D. af Borgmester F., Aabenraa. 
Gunhild Hansen, f. 4. 6. 10, D. af Konsulent H., 

Aabenraa.
Carl Aage Hansen, f. 20. 6. 10, S. af Maskinhandler 

H., Aabenraa.
Moritz Juhl, f. 3. 12. 11, S. af Handelsmand J., Aa* 

benraa.
Hans Heinrich Juhler, f. 15. 12. 10, S. af Gartner J., 

Aabenraa.
Andreas Juul, f. 9.2. 11, S. af SekretærJ., Rødekro.
Else Jørgensen, f. 21. 3. 10, D. af Overbanemester J., 

Rødekro.
Peter Kindberg, f. 3. 6. 10, S. af Ldmd. K., Aubæk,
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Margrethe Lausten, f. 9. 6. 10, D. af Enkefru L., 
Rødekro.

Andreas Lindholm, f. 15. 8. 10, S. af Enkefru L., 
Rødekro.

Andreas Loff, f. 8. 11. 11, S. af Landmand L., Ho* 
s trupskov.

Willy Madsen, f. 5. 11. 10, S. af Lærerinde Fru M., 
Skovby.

Karen Møller, f. 31. 8. 10, D. af Lærer M., Aubæk.
Stig Møller, f. 31. 8. 10, S. af Lærer M., Aubaek.
Lorenz Nissen, f. 7. 8. 10, S. af Skræddermester N., 

Svolmsaa.
Anna Sofie Petersen, f. 18. 5. 09, D. af Købmand P., 

Aabenraa.
Viggo Petersen, f. 29. 6. 11, S. af Købmand P., Aa* 

benraa.
Kai Aage Poulsen, f. 14. 11. 10, S. af Stationsmester 

P., Hjordkær.
Carl Rasmussen, f. 30. 7. 09, S. af Lokomotivfører 

R., Aabenraa.
Hans Nissen Skjøth, f. 10. 8. 10, S. af Bogholder S., 

Aabenraa.
Kristian Sørensen, f. 24. 11. 10, S. af Købmand S., 

Varnæs.
Elna Tarning, f. 8. 7. 11, D. af Overbetjent T., Aa* 

benraa.
Fester Thaysen, f. 2. 9. 10, S. af Gæstgiver T., Aa* 

benraa.

5. Skolens Lærerpersonale
og Arbejdets Fordeling er flg. :
Rektor : cand. theol. mag. J. Mogensen. Dansk 3 Mb, 

III G. Tysk II G. Oldtidskundskab I G. 
13 Timer.

Lektor: forh. Rektor, cand. theol. O. Gudme: Tysk 
I G, III G, 4 Mab. Oldtidsk. II G, III G. 
Historie 2 Ma. 24. Timer.
cand. mag. Kr. Thomsen Bruun: Historie II
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G, III G, R, 4 Mb, 1 Ma, Latin I G, 4 M. 
Engelsk I G, II G, R. 34 Timer.
cand. mag. C. C. Sørensens Wang : Naturk, 
I—III G. Naturhistorie R, 4 Mab, 1 Ma. 
Geografi 4 Mab, 3 Mab, 2 Mab, 1 Mab. 
Fysik 2 Mb, 1 Ma. 36 Timer

Adjunkter: Frk. Signe Ramsing, Skolens Inspektrice. 
Tegning 3 Mab, 2 Mab, 1 Mab. Haands 
arbejde R, 4 Mab, 3 Mab, 2 Mab. Naturs 
historie 3 Mab, desuden Tegning i 5 Uab 
og 4 U. 27 Timer.
eksam. Lærer N. J. Mortensen : Sløjd 4 Mab. 
3 Mab, 2 Mab, 1 Mab. Religion 2 Mab, 1 
Mab. Naturhistorie 2 Mab, desuden Sløjd i 
5 Uab, 4 U og Geografi i 5 Uab. 27 Timer, 
eksam. Lærer, cand. mag. A. G. Andersen, 
Skolens Inspektør. Fransk III G. Historie 
I G, 4 Ma, 3 Ma, 1 Mb. Tysk R, 2 Ma, 
1 Mb, desuden dansk i de tyske Afviklingss 
klasser IV og II. 34 Timer.
cand. theol. Viggo Rosent: Religion I—III G. 
R, 4 Mab, 3 Mab, 1 Mb. Engelsk 4 Mb, 
3 Mab, 2 Mb. Historie 3 Mb, 2 Mb. Latin 
II G. 35 Timer.
cand. mag. G. K. Brøndsted: Dansk II G, 
R, 1 Ma. Fngelsk III G, 4 Ma, 2 Ma. Latin 
III G, desuden Dansk i tysk IL 32 Timer, 
cand. mag. A. Dein: Dansk I G, 4 Mb, 3 
Ma, 2 Ma. Fransk I—II G, R, 4 M, desuden 
Dansk i tysk I. 35 Timer.
eksam. Lærer K. Kjeldsen: Matematik I—III 
G, 3 Mb, 2 Ma, 1 Mb. Fysik R, 4 Mab, 
3 Mab, 2 Ma, 1 Mb. 35 Timer.
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Mellemskolelærere: eksam. Lærerinde, Frk. H. v. Laelv 
mann : Matematik R, 4 Ma, 3 Ma, 2 Mb. 
Tysk 3 Mab, 2 Mb, desuden Dansk i tysk 
III. 35 Timer.
eksam. Lærer, Gymnastiks og Sanglærer, Sers 
gent J. K. Maltbæk : Gymnastik og Sang i 
alle Klasser. Matematik 4 Mb, 1 Ma, desuden 
Gymnastik i 5 LJab. 36 Timer.
eksam. Lærerinde, Gymnastiklærerinde Frøken 
HopffsAndersen : Gymnastik i alle Klasser, 
Dansk 4 Ma, 1 Mb, desuden Sang i 4 U. 
31 Timer.

Af Underskolens Lærerinder underviste Frøken Bass 
balle i Naturhistorie i 1 Mb, og i Dansk i 
tysk V og IV.
Frk. E. Petersen i Dansk i 2 Mb.
Frk. E. Frebo i Haandarbejde og Skrivning i 
1 Mab.

4. Aarets Arbejde.
Fagfordelingen ses af nedenstaaende Oversigt:

1 M 2 M 3 M 4 M R I G II G HIG tils.

Religion 2 2 2 1 1 1 I 1 11
Dansk 5 4 4 4 4 5 4 4 34
Tysk 5 3 3 3 4 4 4 3 29
Engelsk 0 4 4 4 4 4 4 4 28
Fransk 0 0 0 (4) 3 4 4 3 14
Latin 0 0 0 (4) 0 4 4 4 12
Historie 3 2 3 2 2 3 3 4 22
Oldtidskundskab 0 0 0 0 0 1 2 2 5
Geografi
Naturhistorie

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2 2 2 26
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Tallene i Parentes betegner Timer, i hvilke ikke alle Elever 
deltager. Saaledes har Pigerne Haandarbejde i de samme Timer, 
hvori Drengene har Sløjd. Eleverne i 4 M har enten Latin eller 
Fransk. Elever, hvis Stemme er i Overgang har Sløjd i St. f. 
Sang osv.

Fysik 2 2 2 2 2 0 0 Ö 10
Regning, Mathem. 4 5 6 6 6(4) 2 2 2 31
Skrivning 1 0 0 0 0 0 0 0 1
Tegning 2 2 2(1) Ó 0 0 0 0 6
Kvdl. Haandarbejde (2) (2) (2) (1) (2) 0 0 0 (9)
Gymnastik 4 4 (1) 4 4 4 4' 4 31
Sang 2 2 1(1) 1 2 2 2 2 12
Sløjd (2) (2) (2) (2) 0 0 0 0 (8)

I de forskellige Klasser er gennemgaaet :
Dansk: Clausen og Hansen: Dansk Læsebog 

for Mellemskoler I, benyttet til Genfortælling, Op* 
læsning og Samtale om Indholdet. Grundtræk af 
Lyd* og Sætningslære. Nogle Digte lært udenad.

Skriftlige Øvelser 1 à 2 Gange om Ugen, Gen* 
fortælling, Diktat.

I b er læst udenfor Læsebogen: »Snedronnin* 
gen«, »Springfyrene«, Stykker af »Mit Livs Eventyr«. 
Nogle af Carl Ewalds Eventyr. Stykker af Ingemanns 
historiske Romaner.

Tysk: Ingerslev og Vibæk: Tysk Læsebog for 
de yngste Begyndere. 1 Ma S. 66—Bogen ud. 1 Mb 
S. 1-112.

Historie: Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie 
for Mellemskolen IMa S. 1 — 121, 1Mb S. 1 — 112.

Geografi: Efter C. C. Christensen: Geografi for 
Mellemskolen, forfra til Alperne.

Naturhistorie : Balslev og Andersen: Zoologi for 
Misk. I, S. 1—73. Balslev og Simonsen: Botanik for 
Misk, Hefte 1.
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Fysik: Sundorph: Fysik for Mellemsk. I: 1—40.
Regning: Wilster: Regnebog for Mellemsk. 1. 

Hefte.
2M.

Religion: Efter Hertz’s Bibelhistorie: Den nye 
Pagt til Aposteltiden. Efter Luthers Katekismus : 
Troen og Bønnen. 10 Salmer.

Dansk: Clausen og Hansen: Læsebog II er be? 
nyttet til Genfortælling, Oplæsning og Samtale om 
Indholdet. Nogle Digte lært udenad. Flovedtræk 
af Formlæren. Skriftligt 1 à 2 Gange om Ugen : 
Diktat, Genfortælling, lette Fristile.

Tysk: Ingerslev og Vibæk : Tysk Begynderbog 
for Mellemskolen, a S. 1—58, b S. 1—70, i a desuden: 
Ingerslev og Vibæk: Tysk for de første Begyndere 
S. 140—ud.

Engelsk: Jespersen og Sarauw: Engelsk Begyn? 
derbog, læst og repeteret. Samtaleøvelser. Skriftlige 
Øvelser.

Historie: Ludvig Schmidt: Læsebog i Flistorie 
I, Middelalderen.

Geografi: C. C. Christensen: Geografi f. Misk. 
Fra Alperne—Bogen ud.

Naturhistorie : Balslev og Andersen : Zoologi f. 
Mellemskolen I: Fugle, Krybdyr, Padder. Balslev og 
Simonsen : Botanik for Mellemsk. 2. Hefte.

Fysik: Ih. Sundorph: Fysik for Mellemsk. I 
S. 40—67. Jul. Petersens Kemi S. 1—34.

Regning og Matematik: Wilster: Regnebog for 
Mellemsk. 2. Hefte. Foldberg: Geometri for Mellem? 
skolen S. 1—33.

3M.
Religion: Efter Hertz’s Bibelhistorie: Lidelses? 
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historien og Aposteltiden. Repetition af Gl. Testa« 
mente. Matth. Ev. Kap. 1 — 10. 10 Salmer,

Dansk: Oplæsning, Genfortælling og Samtale 
om Indholdet af Clausen og Hansens Læsebog i a III 
i b II. Nogle Digte lært udenad. Hovedtræk af 
Formlære og Sætningslære. Oplæst for Klassen a. 
»Røverstuen«, b. »Aprilsnarrene«, »Spurv i Tranedans«. 
Falbe Hansen og Keller: Svenske Læsestykker S. 
135-39, 68-82, 93-97.

Tysk: Ipsen og Bovien : Tysk Læsebog for 
Mellemklasserne. Bovien og Gudme: Tyske Stil« 
øvelser for Mellemklasserne S. 26—30, 87—96. Ipsens 
Grammatik.

Engelsk: Jespersen og Sarauws Begynderbog II 
Stk. 1—19, 29-49, 58-66, 80-87, 102-112, 134, 146, 
157—81, 186—198. Ca. 30 Stile: Oversættelse efter 
Madsens Stiløvelse, Lunds Grammatik: Artikler, Pro« 
nominer, uregelmæssige Verber.

Historie: Schmidt: Lærebog for Mellemskolen: 
Fra Luther til Revolutionen (i a til 1815).

Geografi: Efter C. C. Christensens Geografi f. 
Mellemskolen : Asien, Afrika, Australien.

Naturhistorie : Efter Balslev og Andersen II: Fisk, 
Leddyr. Balslev og Simonsen: Botanik 3. Hefte. 
Plantebestemmelse efter Trydes Skoleflora.

Kemi: Jul. Petersens Kemi 1—62.
Regning og Matematik: Wilsters Regnebog for 

Misk. 3 Flefte. Foldbergs Geometri for Misk. S. 
34—61. Sammes Aritmetik f. Misk. S. 1—42.

4M.
Religion: Apostlenes Gerninger Kap. 1—20.
Dansk: Clausen og Hansen III er benyttet til 

Oplæsning, Genfortælling og Samtale om Indholdet.
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Nogle Digte lært udenad. Uden for Læsebogen læst 
a: »Sparekassen«, »En Aftenscene«, b : »Sparekassen«, 
»Den pantsatte Bondedreng«. Falbe^Hansen og KeL 
1er: Svenske Læsestykker a: S. 5—50, 120—22, 128— 
32, b: S. 14-18, 20-25, 28-39, 128-132. 1 Stil om 
Ugen. (Genfortællinger og Fristile.)

Tysk: Ipsen og Bovien: Tysk Læsebog for MeL 
lemsk. S. 106—140, 211—225. Det tilsvarende af 
Bovien og Gudmes Stiløvelser. 2 Stile om Ugen. 
Formlæren og det vigtigste af Syntaksen. Til Eks= 
amen opgives Læsebogen S. 106—140.

Engelsk: Jespersen: Engelske Læsestykker m. 
Øvelser a: S. 1 — 123, deraf til Eksamen S. 61—87, 
92-99, 104-113, b: S. 21-30, 36-42, 49-56, 66- 
78, 82-87. Kursorisk S. 125-139, 160-179.' The 
Story of Robin Flood. Lunds Grammatik og Werners 
Stiløvelser.

Latin: Kr. Mikkelsen: Latinsk Læsebog for Misk. 
S. 1—39, deraf til Eksamen S. 22—39.

Fransk: Jespersen og Stigaard : S. 1—91, 113— 
120. Hovedpunkter af Formlæren.

Historie: Schmidt: Lærebog for Misk. a: II S. 
121-ud, b: I S. 1-84, II 148-215.

Geografi: Efter C. C. Christensen: Danmark, 
Norge, S verrig, Amerika. Verdenshavene.

Naturhistorie: Balslev og Andersen: II. Fra 
Orme—Bogen ud. Balslev og Simonsen: Botanik f. 
M. 4 Hefte. Rasmussen og Simonsen : Organisk 
Kemi.

Fysik: Sundorph: Fysik for Misk. IV. Samme: 
Kemi : Syrer, Salte, Baser.

Regning og Matematik: Wilster: Regnebog for 
Misk. 4 Hefte. Foldberg: Aritmetik for Misk. S. 
43—100. Samme: Geometri for Misk. S. 56—84.
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Realklassen.
Religion: Apostlenes Gerninger Kap. 1—24
Dansk: Clausen og Hansen: Dansk Læsebog 

for Realkl. Deraf opgives til Eksamen: »Ebbe Skam« 
melsøn«, Blicher: »Ak hvor forandret«, »Præludium«, 
Winther: »Jeg gik mig i Skoven«, G. Brandes: »Chr. 
Winther«, Pal.«Müller: Udtog af »Ad. Homo«, Gold« 
Schmidt: »Den flyvende Post«, H. Pontoppidan: Af 
»Lykke Per«, Bjørnson: »Mit Følge«, Uden for Læse« 
bogen: »En dansk Students Eventyr«, Winther: Udv. 
fortællende Digte. En Stil hver 14de Dag.

Tysk: Ipsen og Bovien: Tysk Læsebog for Mlkl. 
S. 55—73, 147-158, 176-179, 184-201. Kursorisk: 
Franzos: Die Hexe. Taleøvelser efter Kaper og Rothe. 
1 Genfortæilingsstil om Ugen.

Engelsk: Otto Jespersen : Engelske Læsestykker 
S. 104—179. S. G. Dunn: In England. Lund: En« 
gelsk Gram, ved Bredsdorff. Til Eksamen: Jesper« 
sen S. 104-139, 160-179. Dunn S. 80-100.

Fransk: Jespersen og Stigaard: Fransk Læsebog 
for Begyndere S. 92—113. Jung: Fransk Læsebog 
ved N. Chr. Nielsen S. 66—103. Hovedpunkter af 
N. Chr. Nielsens, Fransk Skolegrammatik

Historie: Ludvig Schmidt: Frankrigs, Tysklands 
og Englands Historie siden 1860. P. Munch: Mindre 
Lærebog i Samfundskundskab. Lil Eksamen: Schmidt 
S. 5-39, 43-57, 59-75, 81-91. Munch: S 5-10, 
13-22, 36-41, 65-69, 80-103.

Geografi. C. C. Christensen: Østersø« og Vester« 
havslande.

Naturhistorie. Balslev og Andersen : Zoologi for 
ReakL: Pattedyr, Krybdyr, Padder. Balslev og Simon« 
sen: Botanik for Realkl. med Udeladelse af enkelte 
mindre Familier.
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Regning og Aritmetik. Foldberg : Regning og 
Algebra for Realkl. ■ Ligninger, Rodstørrelser, Potens* 
begrebets Udvidelse, Logaritmer, Rentesregning, Ræk* 
ker.

Geometri. Foldberg: Geometri for Realkl.: Om 
ensvinklede Trekanter. Cirklens Areal og Periferi. 
Om ligedannede Figurer. Dr. phil. C. Hansen : 
Lærebog i Trigonometri. De trigonometriske Funk* 
tioner. Sinus og Tangens af spidse Vinkler. Tri* 
gonometriske Tabeller.

Fysik. Sundorph : Fysik for Reakl. : Varme og 
Elektricitet.

I G.
Religion. Som Realkl.
Dansk. Agerskov og Rørdam: Litteraturudvalg 

I S. 16-49, 56-62, 76-80, 104-27, 139-142, 149- 
157, 160—167, 174—177, 184—185. »Flærmændene 
paa Helgeland«, »Svend Dyrings Hus«, »Syvsoverdag« 
»Erasmus Montanus«. Agerskov og Nørregaard: Svensk 
Læsebog S. 5—38,80—86, 141—149. Bertelsen: Old* 
nordisk Læsebog S. 27—42. Dahlerup og Jespersen: 
Kortfattet dansk Lydlære. 1 Stil hver 14de Dag.

Tysk. Bovien og Ipsen : Tysk Læsebog for de 
højere Klasser I : Wunderkinder des Ghetto. »Minna 
V. Barnhelm« 1—3. Ernst v. Wolzogen: »Die Gloria* 
hose«.. I Maanedslæsning: Gudme: Hefte 5—6. Gudme 
og Ipsen Tyske Stiløvelser for viderekomne I c. 50 
Sider. Ipsens Grammatik.

Engelsk. O. Jespersen: Engelske Læsestykker S. 
104—179. T. B. Reed : The Fifth Form at St. Do* 
minic’s ved Regner Knudsen. Pitman : The Story af 
our own Times. Lunds Grammatik. O. Madsens: 
Opgaver til Engelske Stile I. Genfortællingsstil.



- 31 -

Fransk. Jespersen og Stigaard: Fransk Læsebog 
for Begyndere. N. Chr. Nielsen: Stiløvelser I Stk. 
1—6. N. Chr. Nielsens Skolegrammatik S. 1—28, 
53-87.

Latin. S. P. Cortsen: Udvalg af Cæsars Galler* 
krig S. 1—92. Vald. Nielsen: Latinsk Grammatik.

Oldtidskundskab. Af Homer i Østergaards Ud* 
valg: Iliaden I. VI. 120—375 IX. 89—714 XXIV. 
188-327, 468-804. Odysseen I. 1-10, II. 1-175 
V. 228-281, 290-493. VI. VIL Udvalgte Stykker af 
Sechers Mytologi. Den græske Kunst i Mykentiden, 
d. arkaiske Periode og Overgangstiden .

Historie. P. Munch: Verdenshistorie I og II 
(forfra til Korstogene). Ottosen: Nordens Historie 
(forfra til Valdemarerne).

Naturkundskab. Andersen og Vahl : Geografi 
for Gymnasiets sproglige Linie: Klima, Plantebælter, 
Erhvervskulturen, Mineralogi, dynamisk Geologi. C. 
C. Christensen: Østersø* og Vesterhavslandene: Tysk* 
land.

Matematik. C. Hansen: Aritmetik §§ 1—26. 
Geometri Kap. I. V. VI.

II G.
Religion. I og II Peters Brev, Jacobs Brev, I— 

III Johs. Brev, Judas Brev, Johs. Aabenbaring. He* 
bræerbrevet. Kirkelivet i Danmark omkring Refor* 
mationen.

Dansk. Agerskov og Rørdam I 136—137, 278— 
279, 332-335. II 212-213, 233-235, 510-516, 599- 
601. Holberg: Niels Klim Kap. I—VIII. Paludan* 
Müller: »Adam Flomo« I—II, VI—VIII. G. Brandes: 
Paludan*Müller. Bertelsen: Oldnordisk Læsebog S. 
1—27. Dansk Sproghistorie S. 1—34. Mortensens 
Litteraturhistorie S. 30—81, 138—188.
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Tysk. Ipsen og Bovien: Tyske Læsestykker for 
de højere Klasser I. »Die Bürgschaft«, »Der Fischer«, 
»Prometheus« II, »Die Journalisten«, »Die Kraniche 
des Ibykus«, »Kassandra«, »Das verschleierte Bild zu 
Sais«, »Würde der Frauen«, »Das Göttliche«. Ends 
videre: »Wilhelm Teil«. Kursorisk er læst: »Psyche«, 
»Der Sieg des Schwachen«, »Gustav Adolphs Page«, 
»Else von der Tanne«. Til Taleøvelser: »Die Söhne 
des Senators«. Af Litteraturhistorie: Schiller, Gustav 
Freytag, Storm. Oversættelse fra Dansk til Tysk 
efter Gudme og Ipsen: Tyske Stiløvelser for videre* 
komne I. Ipsens Grammatik. 1 Stil om Ugen, Over* 
sættelser og Genfortællinger.

Engelsk. O. Jespersen : The England and Arne* 
rica Reader S. 3—26, 66—134. Dickens: A. Christ* 
mas Carol. ØSterberg : English Poems S. 1—63. 
Kursorisk: Boysen : Engelske Læsehæfter II og IV. 
Jacobs: The Lady of the Barge. Ingemann Ottosen: 
Engelsk Ordsamling. Ad. Hansen: Engelske Stiløv. S. 
1 — 100. Lund: Grammatik. Genfortællingsstile.

Fransk. Jespersen og Stigaard : Fransk Læsebog 
for Begyndere S. 107—120. Jung: Fransk Læsebog 
ved N. Chr. Nielsen. N. Chr. Nielsens Stiløvelse 
Stil 1—43. 1 Stil om Ugen. N. Chr. Nielsens 
Grammatik S. 54—113.

Latin. Cortsen: Lat. Læsebog for Gymnasiet II : 
Talerne for Sextus Roscius, mod Catilina I & III 
samt 15 Breve. Syntaksen gennemgaaet.

Oldtidskundskab. Herodot : Kong Kroisos. So* 
phokies : Antigone. Euripides : Medeia. Efter Lu* 
ckenbach er gennemgaaet Teatret og Tempelbygnin* 
gerne. Efter Kapers Kompendium er læst om Hi* 
storieskrivning og Dramaet.

Historie, P. Munch : Lærebog i Verdenshistorie
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HI (1500—1789). Joh. Ottosen: Lærebog i Nordens 
Historie (fra 1523).

Natur kundskab. Andersen og Vahl : Alm. Geo* 
grafi for Gymnasiets sprogl. Linie : Astronomi. Stock* 
marr: Biologi. Krogh: Fysiologi til Legemsvarme.

Matematik. C. Hansen: Matematik Kap. V. VI 
og VII. Geometri Kap. Ill—V.

III G.
Religion. Som II G.
Dansk. Agerskov og Rørdam I. Af »Den Højes 

Tale«, Haakonarmaal Af »Dødedansen«, Af »Karrig 
Niding«, Af »Jammersminde«, II Blicher; »Kæltrin* 
ger«, Hejberg; »Om St. Hans Aftenspil«, Aarestrup; 
»Tidlig Skilsmisse«, Bødtcher ; »Mødet ved Bacchus«, 
Ploug: »Til Chr. Winther«, »Du kommer«, »Vil du 
elske mig«, Goldschmidt: »Patrick O’Brien og Cath* 
leen O’Connor«, A. D. Jørgensen ; »Vore nationale 
Opgaver«, H. Drachmann : »Engelske Socialister«, 
»Jeg hører i ensomme Stunder«, Bang; »Præsten«, 
»Frøkenen«. Uden for Læsebogen »Marie Grubbe«, 
Avromche Nattergal. Litteraturhistorie: Hejberg, Bli* 
cher, Aarestrup, Bødtcher, Ploug, Richardt, Kaalund, 
Goldschmidt, Kirkegaard, J. P. Jacobsen, Drachmann, 
Schandorph, Gjellerup, Bang.

Af Bertelsen: Dansk Sproghistorie 26—36, 41 — 
44, 74—77, 86-92, 97-111, 119-121. Stil hver 3die 
Uge.

Til Eksamen opgives: Bertelsens oldn. Læsebog 
S. 1—4, 6—11, 38—42. Samme: Sproghistorie S. 8, 
9-11, 26-27, 29-31, 33-34, 41-42, 74-76, 86-89, 
104—108, 109—111. Agerskov og Nørregaard : Svensk 
Læsebog S. 5-11, 77-80, 86-103, 108-109, 124- 
125, 149-150, 152-154. Agerskov og Rørdam I S, 
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22-25, 39-40, 104-108, 113-116, 144-145, 160-167, 
248-251, 307, 317-322, 336-337. II S. 9-10, 17- 
19, 76-85, 89-94, 119-121, 180-183, 218-221, 226 
-229, 277-284, 406-411, 430-434, 459-461, 467, 
506-510, 525-527.

»Erasmus Montanus«, »Kærlighed uden Strøm# 
per«, »St. Hans Aftenspil«, »Marie Grubbe«.

Litteraturhistorie fra Holberg.
Tysk. Goethe: Faust I, Lessing : »Minna v. Barn# 

helm« III, IV, V. Maanedslæsning: »Aus dem Leben 
eines Taugenichts«. Litteraturhistorie: Kaper: Goethe. 
Gudme og Ipsen : Tyske Stiløvelser for viderekomne 
II S. 98—ud. 1 Stil hver Uge.

Til Eksamen opgives: »Minna v. Barnhelm« I 
og V. »Wallensteins Lager«. »Faust« I fra »Vor dem 
lore« til »Auerbachs Keller«. Heinekompendium S. 
74-104.

Engelsk. Jespersen : The England and America 
Reader S. 135—218. Østerberg: English Poems S. 
110—144. English Essays S. 22—30, 59—77, 98—106. 
J. Bube: The story of English Literature (Udvalg). 
A. Buckland: Our National Institutions. Brahde: 
Engelsk Grammatik med Øvelser. Ad. Hansens Eng. 
Stiløv. Stk. 30—60. Kursorisk: Bentley: Mr. Trents 
Last Case.

Til Eksamen opgives: Jespersen: S. 78—116, 137 
— 154, 156—174. Østerberg: Poems: S. 19—21, 30— 
39,44-50,61-67,115-123. Essays: 22-25, 98-106.

Fransk. Glahn: Lectures variées I, III, VI. 
N. Chr. Nielsens Stiløvelser I og II. Til Eksamen: 
Glahn: I, III, V, VI.

Latin. Cortsen: Cicero: Talerne mod Catilina 
I, III. Breve 1 — 15. Ovids Metamorphoses 480 Vers 
(Udvalg). Vald. Nielsen: Latinsk Grammatik.
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Til Eksamen opgives: Cicero 1 og 3 catilin. Tale. 
Breve 1—12. Cæsar: De bello Gallico I (Cortsen).

Oldtidskundskab, Platon : Apologien. Kriton 
(ved Gertz). Kunsthistorien gennemgaaet efter Lus 
ckenbach. Litteraturhistorien mundtligt.

Til Eksamen opgives: Iliaden I, II, XXIV (Øster« 
gaard). »Kong Kroisos«. »Antigone«. Apologien.

Historie. P. Munch: Verdenshistorie IV (fra 
1789), Joh. Ottosen: Nordens Historie (fra 1784), 
P. Munch : Lærebog i Samfundskundskab.

Til Eksamen opgives: Verdenshistorie S. 1—51, 
65—77, 85-144, 146-159, 161-169, 171-182, 185- 
192. Nordens Historie: 172-184, 193-270, 286-291. 
Samfundskundskab: S. 1—5, 11—21, 38—58, 62—68, 
73-78, 92-108, 128-165.

Naturkundskab. Kroghs Fysiologi. Til Eksamen: 
Fysiologi og Biologi.

Matematik. C. Hansen: Aritmetik: Kap. V—VIII, 
Geometri: Kap. V—VIL

7. S tipendiefor deling.
Den af Stipendiefonden til Raadighed stillede 

Sum 875 Kr. er med Undervisningsministeriets God« 
kendelse bleven fordelt saaledes :
Oplagspenge: Carl Clausen III G 100 Kr., Andreas 

Hansen IIIG 100 Kr., Rasmus Ras« 
müssen IG 100 Kr.

Stipendier: Paula Jespersen 4Mb 100 Kr., Marie 
Schmidt 4Mb 100 Kr., Christine Chri« 
stesen 4 Mb 100 Kr., Markus Latiesen 
4Mb 100 Kr.

Flidspræmier: Svend Andersen III G 25 Kr., Adam 
Selchau IG 50 Kr., Niels Johansen 
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4Mb 25 Kr., Anna Helene Tyrol! 
4 Mb 25 Kr. Desuden af den tyske 
Afdelings Elever: Heinr. Hänel I 25 
Kr., Chr. Schlesinger I 25 Kr.

8. Skolens Materiel.
Skolens Materiel er blevet forøget med en Del 

Billeder og Bøger. Skolen har i Aarets Løb mods 
taget forskellige Gaver. Af Undervisningsministeriet 
forskellige Skrifter. Af Landbrugsministeriet og Kom« 
mandør Drechsel : Resultater fra de internationale 
Havundersøgelser. Af Kommissionen for Ledelsen 
af de geologiske og geografiske Undersøgelser i Grøn« 
land en Samling Meddelelser om Grønland med et 
Vægkort. Fra Danaekspeditionen forskelligt indsam* 
let Materiale. Fra Københavns Magistrat Gibsafstøbs 
ninger af Guldhornene fra Gallehus. Af Arkitekt 
Fink en værdifuld Samling Stenalderoldsager. Fors 
skellige Jordarter og Dyrelevninger fra Distriktsbestys 
rer Klintø. Af Hr. Ingeniør Kirschstein: »Der mos 
derne Installateur« med Billedatlas. Festudgave af Hols 
berg af Bghdlr. Bo Bojesen. En holbergsk Gadedekoras 
tion til Festsalens lille Teater er velvilligst malet af 
Malermester Nielsen, der med stor Imødekommenhed 
hjalp Eleverne med Scenens Indretning. Af Grosserer 
Oksen to Brushøns. For disse forskellige Gaver siger 
Skolen herved sin bedste Tak.
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9. Udtog af Skolens Regnskab, 
for Vi 22 til 31/s 23.

Indtægt. Kr. Øro

1 Beholdning fra 19si/sa............................... 13 775 66
2 Skoleafgift........................................................ 23 010 00
5 fradrag for Embedsbolig.......................... I 182 60
4 Andre Indtægter......................................... 5 299 00
5 Fradrag til Pensionering.......................... 1 766 25
6 Fradrag til Dækning af Livsforsikrings? 

præmier.................................................... 233 96
7 Tilskud fra Ministeriet.............................. 184 000 00
8 Naturaliefradrag for Pedellen.................... 27 16

Summa Indtægt . . 229 291 63
Naar Udgifterne fratages med .... 214 947 64

bliver Kassebeholdn. den 31. Marts 1923 14 343 99

Udgift.
1 Lønninger og Honorarer......................... 132 787 69
2 Timeundervisning......................................... 19 088 45
3 Bibliotek og Samlinger............................... 2 005 97
4 Sløjd .............................................................. 882 69
5 Inventar........................................................ 2 649 00
6 Kontorudgifter m. m..................................... 1 957 10
7 Smaaudgifter................................................... 272 95
8 Skolenævn og Forældremøder . . . 102 76
9 Repræsentation.............................................. 600 00

10 Vedligeholdelse......................................... 4 372 00
11 Leje al Boldplads og Badehus .... 250 00
12 Rengøring........................................................ 5 885 39
13 Brændsel og Belysning............................... 7 161 48
14 Skatter og Afgifter.................................... 792 02
15 Regnskabsføring......................................... 1 932 00
16 Elevbogsamling............................................... 100 00
17 Ekskursioner i Naturfagene........................ 200 00
18 Statens Ejendomme.................................... 425 28
19 Underskolen.................................................... 29 723 26
20 Svømmeundervisning.................................... 180 40
21 Stipendier........................................................ 575 00
22 Ekstraordinære Udgifter.......................... 1 672 20

Summa Udgift . 214 947 64
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10. Om Skolens Orden.
Eleverne maa møde paa Skolen i god Tid, dog 

tidligst et Kvarter før Undervisningens Begyndelse. 
De opholder sig, naar ingen særlig Tilladelse fores 
ligger paa Pladsen, indtil Klokken ringer.

Hver Klasse for sig gaar i Orden op i Klassen, 
paa samme Maade ned efter Timens Forløb. Alle 
Eleverne skal opholde sig paa Legepladsen i Fris 
kvarteret. Ønskes en Elev fritaget derfor, maa der 
foreligge skriftlig Anmodning fra Hjemmet, og Tils 
ladeisen vil kun blive givet paa begrænset Tid.

I Frikvarteret er sømmelig Leg tilladt, men ingen 
voldsom Adfærd. Det »lange Frikvarter« er beregs 
net til Frokostspisning og maa i Almindelighed ikke 
benyttes til Leg.

Ingen Elev maa forlade Skolen i Skoletiden uden 
Tilladelse.

Det er forbudt at medbringe Brændeglas, Dolkes 
knive el. lign., saadanne l’ing vil blive Eleverne fras 
taget.

Al Handel mellem Eleverne er forbudt.
Eleverne fungerer skiftevis som Ordensduks. Kun 

han (hun) maa gaa op i Klassen om Morgenen, før 
Klokken ringer. Han (hun) opholder sig i Klassen 
i Frikvarteret og er ansvarlig for, at Klassen er i 
Orden ved hver Times Begyndelse. Han (hun) sørs 
ger for Klassens grundige Udluftning. Ved Skoles 
tidens Slutning venter han (hun), til Inspektor har 
efterset Klassen.

Enhver Elev er ansvarlig for sin Plads i Klassen. 
Al Ridsen eller Skæren i Bordene er strængt fors 
budt. Forsætlig eller tankeløs Beskadigelse af Skolens 
Inventar vil blive forlangt erstattet.
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Elevernes Skolesager maa være forsynede med 
Navn. Gymnastikskoene maa ikke tages hjem uden 
for Skoletiden.

Eleverne maa ikke medbringe Cykler uden sær« 
lig Tilladelse; Skolen paatager sig intet Ansvar for 
dem.

Naar en Elev har forsømt Skolen, maa han (hun) 
medbringe skriftlig Meddelelse fra Hjemmet om Ude« 
blivelsens Aarsag og Varighed. Til enhver Forsøm« 
melse, som ikke skyldes nogen tvingende Aarsag, 
maa Rektors Tilladelse indhentes.

Af disse Regler finder Skolen Anledning til sær« 
lig at fremhæve flg.

Det volder stor Ulejlighed og Uorden, naar Ele« 
verne tager Gymnastikskoene med hjem; man anmo« 
der derfor Forældrene om ikke uden gyldig Grund 
at bede om Tilladelse dertil.

Paa Grund af Pladsmangel maa Retten til at 
medbringe Cykler begrænses; der er ingen Grund 
til, at Elever der bor i Skolens Nærhed, benytter 
Cykel. Der bliver udleveret et særskilt Nummer til 
cyklende Elever, saaledes at der kan holdes Kontrol 
med dem.

Forældrene anmodes indtrængende om ikke uden 
virkelig afgørende Grund at anmode om Elevers Fri« 
tagelse fra Undervisningen. Til Udflugter og Rejser 
har Eleverne deres Ferier. Det skader Skolens faste 
Orden, naar Elever skal fritages for Arbejdet uden 
for disse.

11. Om Gymnastik.
Af Gymnastikinspektørens og hans Assistenters 

Indberetninger om Inspektion af Skoler, navnlig højere 
Almenskoler, fremgaar det, at Fritagelsen for Legems« 
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øvelser i de højere Klasser, særlig for de kvindelige 
Elevers Vedkommende, er paafaldende stor. En med? 
virkende Aarsag hertil er det for en Del, at de Læge? 
attester, efter hvilke Fritagelserne sker, ofte ikke næv? 
ner noget om Grunden til Fritagelsen og heller ikke 
opgiver, hvor længe den maa vare.

Endvidere er der ved Fritagelserne det uheldige 
Forhold, at Eleven ofte fritages helt for at deltage i 
Gymnastikundervisningen, skønt Fritagelse for nogle 
af Øvelserne vilde være tilstrækkelig.

Ministeriet finder derfor Anledning til om disse 
Forhold at bemærke følgende :

Da det maa anses for meget vigtigt, at den legem? 
lige Udvikling gaar jævnsides med den aandelige, og 
at den begrænsede Tid, som Skolen kan anvende til 
den legemlige Udvikling, ikke indskrænkes for nogle 
Elevers Vedkommende ved ugrundede Fritagelser, skal 
man indskærpe, at det nøje maa paases, at ingen Elev 
fritages for at deltage i Gymnastikundervisningen eller 
i de derhen hørende Øvelser, uden at Nødvendigheden 
heraf er godtgjort ved Attest fra en Læge. Dog kan 
en Elev, i Henhold til skriftlig fremsat Ønske fra 
Hjemmet, af Helbredshensyn fritages helt eller delvis 
for Deltagelse i Legemsøvelser i enkelte Timer, dog 
ikke udover en Uge.

Skolen maa paase, at de Fritagelser, der er be? 
grundede i forbigaaende Forhold, ikke udstrækkes 
over længere Tid, end Lægeattesten angiver. Denne 
skal udstedes paa en dertil indrettet Blanket, der ud? 
leveres fra Skolen. Attesterne skal opbevares af Sko? 
len og ved Skoleaarets Slutning tilstilles Ministeriet.
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12. Om smitsom Sygdom.
I Overensstemmelse med ministeriel Bekendtgør 

reise af 15. Marts 1916 gælder fremtidig nedenstaa* 
ende Bestemmelser med Hensyn til smitsomme Syg« 
domme:

Naar der i en Familie, som har skolesøgende 
Børn, udbryder Skarlagensfeber, Difteri eller- 
anden farlig smitsom Sygdom, skal Skolen af 
den behandlende Læge underrettes herom.

Et Barn, der selv har været angrebet af Sygdom* 
men, maa ikke søge Skolen, førend det medbringer 
Lægeattest for, at det ikke kan antages at udbrede 
Smitte.

Saafremt vedkommende Barn har været angrebet 
af Difteri, bør Lægeattesten særlig oplyse, om der 
er forløbet 3 Uger efter, at Belægningerne er svundne. 
Er et saadant Tidsrum ikke forløbet, maa Attesten 
udtrykkelig oplyse, at det ved bakteriologisk Under* 
søgelse er godtgjort, at der ikke kan paavises Difteri* 
baciller hos vedkommende.

Et Barn, der har været angrebet af akut 
Børnelamhed, maa ikke søge Skolen, førend der 
er forløbet mindst 6 Uger efter Sygdommens akute 
Stadium. Attesten skal udtrykkelig oplyse, at dette 
Tidsrum er forløbet.

Et Barn, i hvis Eljem en farlig, smitsom Sygdom 
er optraadt, uden at Barnet selv har været angrebet, 
maa ikke søge Skolen, førend det medbringer Læge* 
attest for, at det ikke kan antages at udbrede Smitte.

Lægeattesten bør oplyse følgende :
a t den eller de syge er bleven forsvarligt isolerede, 
a t den fornødne Desinfektion er foretaget, 
a t Inkubationstiden for den paagældende Syg* 
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dom er forløbet og at vedkommende Barn ikke frem« 
byder paaviselige eller mistænkelige Sygdomssymp« 
tomer.

Børn, der lider af Mæslinger, maa ikke mod« 
tages paa Skolen, før mindst 10 Dage efter Sygdom« 
mens Begyndelse. Børn, der lider af Kighoste, 
maa ikke modtages paa Skolen før 4 Uger efter det 
konvulsive Stadiums Begyndelse. Naar Skolegangen 
atter begynder, maa de medbringe Lægeattest med de 
fornødne Oplysninger.

Skolerne anmoder de Familier, hos hvem Mæs« 
linger er udbrudt, om kun at sende de Børn i Skole, 
om hvilke det med Sikkerhed vides, at de tidligere 
har haft Sygdommen, men derimod at holde de Børn, 
der ikke tidligere har haft den, borte fra Skolen, ind« 
til det kan antages for sandsynligt, at de ikke er 
smittede af det i Hjemmet optraadte Sygdomstilfælde.

Børn, der lider af Røde Hunde, Skold« 
kopper, Rosen, Influenza, Faaresyge eller 
Halsbetændelse, maa ikke modtages paa Skolen, 
saa længe det akute Stadium varer.

Børn, der lider af smitsomme Øjen« eller 
Hudsygdomme, maa ikke modtages paa Skolen, 
før Sygdommen er overstaaet, eller de medbringer 
Lægeattest for, at de ikke kan antages at udbrede 
Smitte.

13. Ferier og Fridage.

Sommerferien begynder 1. Juli og varer til 14. 
August (begge Dage medregnet), dog at Undervisnin« 
gen, naar 15. August falder paa en Lørdag, først be« 
gynder den paafølgende Mandag.

I Midten af Oktober eller kort efter skal der 
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gives en Ferie bestaaende af 6 Hverdage mellem 2 
Søndage.

Juleferien skal begynde 23. December (den Dag 
medregnet) og regelmæssig vare 14 Dage. Hvis Um 
dervisningen efter denne Regel paany skulde begynde 
paa en Lørdag, afkortes Ferien med een Dag, saa« 
ledes at Undervisningen begynder om Fredagen.

Paaskeferien varer fra Onsdagen før Skærtorsdag 
til den paafølgende Tirsdag (begge Dage medregnet).

Pinseferien skal omfatte 2 Søgnedage i Tilslutning 
til de to Helligdage efter Rektors nærmere Bestem« 
melse.

Kongens Fødselsdag, Fastelavnsmandag, Lørdag 
efter Store Bededag, Grundlovsdagen og Valdemars« 
dagen (Genforeningsdagen) er Fridage.

Skulde der herefter i et Skoleaar ikke blive 63 
Søgnedage som Fridage, fordeles det manglende An« 
tal Dage som hele og halve Fridage efter vedkom« 
mende Rektors eget Skøn.

Skolebøger 1923—24.
(Eleverne maa ikke skrive Navn i Bøgerne, før de er 

foreviste paa Skolen.)

III G. Agerskov og Rørdam: Dansk Litteratur I og 
II. Karl Mortensens Litteraturhistorie. Dah« 
lerup og Jespersen : Lille dansk Lydlære. Ager« 
skov og Nørregaard: Svensk Læsebog. Ber« 
teisen: Oldnordisk Læsebog. Bertelsen: Dansk 
Sproghistorie til Skolebrug.
P. L. Ipsen: Tysk Læsebog for højere Klasser 
I og II. Goethe: Faust I (Velhagen og Kla« 
sing). Wychgram: Deutsche Litteraturgeschich« 
te. Sudermann: Frau Sorge. Schiller: Wilh. 
Tell. Gudme og Ipsen: Stiløvelser for videre« 
komne I og II. P. L. Ipsen: Tysk Skolegram« 
matik.
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II G.

O. Jespersen: The England and America Re* 
ader. Østerberg: English Poems. Dickens: 
A. Christmas Carol. Macaulay: Masterpieces. 
George Eliot: Silas Marner. Brahde: The 
Conversation Reader. Samme: Eng. Gram, 
og Øvelser. Ottosen : Eng. Ordsaml. Ad. 
Hansen : Eng. Stiløvelser.
Glahn: Lectures variées. N. Chr. Nielsen: 
Fransk Gram. Franske Stiløvelser I.
Cortsen: Latinsk Læsebog for Gymnasiet IL 
Ovids Métamorphoser. V. Nielsen: Latinsk 
Grammatik.
P. Munch: Lærebog i Verdenshist. IV. Joh. 
Ottosen: Nordens Historie. 'P. Munch: Lære* 
bog i Samfundskundskab.
Homer : Iliaden og Odysseen (ved Østergaard) 
Herodot: Kong Kroisos (ved Thomsen). So* 
phokles : Antigone (ved Thor Lange). Euri* 
pides: Medeia (ved Thomsen) . Platon: Apo* 
logien (ved Gertz). Sechers Mytologi. Lu* 
ckenbach. Andersen og Vahl : Alm. Geo* 
grafi. Krogh: Menneskets Fysiologi. C. C. 
Christensen : Østersø* og Vesterhavslandene. 
Matemat. Dr. phil. C. Hansen: Arithmetik. 
Samme: Geometri.
Agerskov og Rørdam: Dansk Litteratur I og 
II. Karl Mortensens Litteraturhistorie. Dah* 
lerup og Jespersen: Lille dansk Lydlære. 
Agerskov og Nørregaard: ‘Svensk Læsebog. 
Bertelsen : Oldn. Læsebog. Samme : Dansk 
Sproghistorie til Skolebrug.
P. L. Ipsen: Tysk Læsebog for højere Klas* 
ser I. Schiller: Wilhelm Tell (Velhagen og 
hagen og Klasing). Freytag : Die Journalisten. 
Jespersen : England and America Reader. Øster* 
berg: English Poems. Dickens: A. Christ* 
mas Carol. A. Boysen: Eng. Læsehæfter II, IV. 
W. W. Jacoby: The Lady of the Barge. Ad. 
Hansen: Eng. Stiløvelser. Jung: Fransk Læse* 
bog ved Nielsen. N. Chr. Nielsen: Fransk 
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Grammatik. Franske Stiløvelser I. »Nogle 
Udtaleregler«. Cortsen: Udvalg af Cæsars 
Gallerkrig. Samme: Latinsk Læsebog for Gym* 
nasiet IL Vald. Nielsen: Latinsk Grammatik 
for Gymnasiet.
P. Munch : Lærebog i Verdenshistorien III 
Ottosen: Nordens Historie.
Homers Iliade og Odysse ved Ostergaard. 
Sechers Mytologi. Luckenbachs Atlas. »Ajas« 
oversat af Thor Lange. »Ifigeneia i Aulis« 
oversat af M. Cl. Gertz. Udvalgte Stykker 
af Thukydides Historie, overs, af M. Cl. Gertz. 
1ste Hefte.
Andersen og Vahl : Geografi for Gymnasiets 
sprogl. Linie. Simonsen; Biologi.

I G. Agerskov og Rørdam: Dansk Litteratur I og 
II. Karl Mortensens Litteraturhistorie. Dah* 
lerup og Jespersen: Lille Dansk Lydlære. Ager* 
skov og Nørregaard: Svensk Læsebog. Ber* 
teisen: Oldn. Læsebog.
P. L. Ipsen: Tysk Læsebog for højere Klas* 
ser I. Gudme: Tyske Stiløvelser for højere 
Klasser I. Ipsen: Tysk Grammatik til Skole* 
brug.
Brekke: Engelsk Læsebog for Mellemskolen. 
Joh. Lund : Engelsk Grammatik. O. Madsen: 
Opgaver til engelske Stile.
Jespersen og Stigaard : Fransk Læsebog N. 
Chr. Nielsen Fransk Grammatik.
Cortsen: Udvalg af Cæsars Gallerkrig. Vald. 
Nielsen: Latinsk Grammatik for Gymnasier. 
P. Munch : Lærebog i Verdenshistorien I og 
II. Ottosen: Nordens Historie.
Flomer: Iliaden og Odyseen ved Ostergaard. 
Sechers Mytologi. Luckenbachs Atlas.
Andersen og Vahl: Geografi for Gymnasiets 
spr. Linie. C. C. Christensen: Østersø* og 
Vesterhavslande. C. Hansen: Plangeometri. 
Samme: Aritmetik og Algebra.
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R.

4 M.

Clausen og Hansen: Dansk Læsebog for Real* 
klassen. Anker Jensen: Dansk Sproglære. 
O. Lange; Nye Øvelsesstykker til dansk Ana* 
lyse og Tegnsætning. Mogensen og Halle 
Ordbog.
Ipsen: Tysk Grammatik til Skolebrug. Ipsen 
og Bovien: Tysk Læsebog for Mellemklasserne. 
Bovien og Gudme: Tyske Stiløvelser for Mel* 
lemklasserne.
O. Jespersen: Engelsk Læsebog med Øvelser.
S. G. Dunn: In England. Joh. Lund ; En* 
gelsk Grammatik. J. Anrstrup : Engelske Stil* 
øvelser til Brug i Mellemskolen.
Jespersen og Stigaard: Fransk Læsebog. N. 
Chr. Nielsen: Fransk Grammatik. Jung: Fransk 
Læsebog ved N. C. Nielsen.
Ludvig Schmidt: Frankrigs, Englands og Tysk* 
lands Historie efter I860. P. Munch.- Mindre 
Lærebog i Samfundskundskab. C. C. Chri* 
stensen: Østersø* og Vesterhavslandene.
Balslev og Andersen; Zoologi for Realklassen. 
Balslev og Simonsen; Botanik for Realkassen. 
Sundorph; Fysik for Realklassen I og II (maa* 
ske) III.
Foldberg; Regning og Algebra for Realklassen. 
Foldberg; Geometri for Realklassen, kun for 
Geometrilæsende. Jul. Petersen; Trígono* 
metri.
Det nye Testamente.
Clausen og Hansen; Dansk Læsebog III. 
Olaf Lange; Nye Øvelsesstykker til dansk 
Analyse og Tegnsætning. Mogensen og Halle; 
Ordbog. Falbe*Hansen og Keller; Svenske 
Læsestykker.
Bovien ogipsen; Tysk Læsebog for Mellem* 
skolen med tilhørende Stiløvelser. Ipsen; Tysk 
Grammatik for Mellemskolen.
O. Jespersen; Engelsk Begynderbog II. Sam* 
me; Engelske Læsestykker med Øvelser. Joh.
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Lund: Engelsk Grammatik. A. Werner: En« 
gelske Stiløvelser.
Jespersen og Stigaard: Fransk Læsebog (ikke 
for alle Elever).
Kr. Mikkelsen : Latinsk Læsebog for Mellem« 
skolen (ikke for alle Elever).
Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie for Mel« 
lemskolen II.
C. C. Christensen : Geografi for Mellemskolen 
II. Balslev og Andersen : Zoologi II. Balslev 
og Simonsen ; Botanik IV. Simonsen og Ras« 
müssen: Organisk Kemi. E. Tryde: Skole« 
flora (omarbejdet af C. Christensen) Sundorph: 
Kemi for Mellemskolen. Samme: Fysik for 
Mellemskolen II. Wilster: Regnebog for Mel« 
lemskolen IV. Foldbrerg: Geometri for Mel« 
lemskolen. Samme: Algebra for Mellemskolen.

3 M. Hertz: Bibelhistorie. Luthers Katekismus ved 
Balslev.
Clausen og Hansen: Dansk Læsebog for Mel« 
lemskolen III. Boysen: Ledetraad i dansk 
Sproglære. Mogensen og Elalle: Ordbog. 
Falbe«Hansen og Keller: Svenske Læsestykker. 
Ingerslev og Vibæk: Tysk II med tilhørende 
Glosehefte. Ipsen: Tysk Grammatik for Mel« 
lemskolen.
Jespersen og Sarauw: Engelsk Begynderbog 
II. Joh. Lund: Engelsk Grammatik. J Arn« 
strup : Engelske Stiløvelser til Brug i Mellem« 
skolen.
Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie for Mel« 
lemskolen II.
C. C. Christensen: Geografi for Mellemskolen 
IL Balslev og Andersen: Zoologi for Mel« 
lemskolen I—IÍ.
Balslev og Simonsen: Botanik III. E. Tryde: 
Skoleflora.
Sundorph: Fysik for Mellemskolen I. Julius 
Petersen; Kemi for Mellemskolen,



- 48 -

Wilster: Regnebog for Mellemskolen III. 
Foldberg: Geometri. Samme: Algebra.

2 M. Hertz: Bibelhistorie. Luthers Katekismus ved 
Balslev.
Clausen og Hansen: Læsebog for Mellem* 
skolen II. Mogensen og Halle: Ordbog.
Ingerslev og Vibæk: Tysk I og II med til* 
hørende Glosehefte. Ipsen Tysk Grammatik 
for Mellemskolen.
Jespersen og Sarauw: Engelsk Begynderbog I. 
Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie for Mel* 
lemskolen I.
C. C. Christensen : Geografi for Mellemskolen I. 
Balsiv og Andersen : Zoologi for Mellemskolen 
I. Balslev og Simonsen: Botanik for Mellem* 
skolen IL E. Tryde : Skoleflora.
Sundorph: Fysik for Mellemskolen ■ I. Julius 
Petersen : Kemi.
Wilster: Regnebog for Mellemskolen II. Fold* 
berg: Geometri for Mellemskolen.

1 M. Hertz: Bibelhistorie. Luthers Katekismus ved 
Balslev.
Clausen og Hansen: Dansk Læsebog for Mel* 
lemskolen I. Boysen: Ledetraad i dansk Sprog* 
lære. Mogensen og Halle • Ordbog.
Ingerslev og Vibæk: Tysk for de første Be* 
gyndere.
Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie for Mel* 
lemskolen I.
C. C. Christensen • Geografi for Mellemskolen I. 
Balslev og Andersen: Zoologi for Mellemsko* 
len I. Balslev og Simonsen: Botanik for Mel* 
lemskolen I.
Wilster: Regnebog for Mellemskole I. Sun* 
dorph : Fysik for Mellemskole I.

Alle Klasser skal have Svanholms Gymnasiums 
Sangbog, den danske Skoles Sangbog og Salmebog 
for Kirke og Hjem.
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Tysk Ordbog anskaffes fra 2 M. Engelsk Ord« 
bog anskaffes fra 4 M. Nye Testament anskaffes fra 
4 M.

Alle Pigerne og de større Drenge maa anskaffe 
Gymnastikdragt.

Skolen ejer et begrænset Antal Skolebøger, som 
kan laanes ud til Elever, der har særlig vanskeligt 
ved at anskaffe Bøger. Ansøgning om Laan af Bøger 
maa indgives til Skolen inden Sommerferiens Begyn« 
delse.

Skolens mundtlige Afgangsprøver begynder Man« 
dag, 4. Juni. Aarsprøven afholdes 16.—27. Juni. Der 
henvises til det særtrykte Eksamensskema. Elevar« 
bejder er fremlagt i Gymnastiksalen 26. Juni 10—1, 27. 
Juni 10-1 og 5-7, 28. Juni 10-1. 28.-29. Juni af« 
holdes Skolens Optagelsesprøver. Lørdag, 30. Juni, 
Kl. 10 Afslutning. Derefter begynder Sommerferien, 
som varer til Onsdag d. 15. Aug., paa hvilken Dag 
Eleverne møder Kl 10.

Forældrene og alle, der interesserer sig for Sko« 
lens Arbejde, indbydes venligst til at overvære Aars« 
prøve og Afslutning samt til at bese de fremlagte 
Elevarbejder.

Aabenraa, d. 4. Juni 1923.

J. Mogensen,
Rektor.



M. C. Petersen - Aabenraa.


